1/32
Referenz: 100-P-700068-D-00
Stand: 02.2022
Mobilsteuerung
ELMR…
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
2/32

15
455
2.5 Bestellangaben
2.6 Ordering Code
Beschreibung Bestellangaben Artikelnummer
ELMR201-01*** CAN Elektronik 100030588
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
9/32
2.7 Anschlussbelegung
Anschluss GND
Anschluss +DC
Ausgang +DC
V
B
B
S
 2
3
G
N
D
S
  0
1
V
B
B
O
  0
5
V
B
B
S
G
N
D
S
V
B
B
O
+VBBO 08
1 OUT 20
1 Current 38
GND 02
Kanal 1
+VBBO 27
2 OUT 21
2 Current 39
GND 03
Kanal 2
Ausgang
Anschluss
+VBBO 09
3 OUT 22
3 Current 40
GND 04
Kanal 3
+VBBO 28
4 OUT 42
4 Current 41
GND 25
Kanal 4
+VBBO 10
5 OUT 34
5 Current 52
GND 16
Kanal 5
+VBBO 29
6 OUT 35
6 Current 53
GND 17
Kanal 6

43200,5
455
3.4 Bestellangaben
Beschreibung Bestellangaben Artikelnummer
ELMR223-***** CAN CAN ohne Software 100026514
3.5 Anschlussbelegung
Pin Potential Bezeichnung Bemerkung
23 VBBS (10...32 V DC) Versorgung
Sensoren und Modul
05 VBBO (10...32 V DC) Versorgung Ausgänge
34 VBBR (10...32 V DC) Versorgung über Relais relaisgeschaltet (1)
01 GNDS Masse Sensoren und Modul relaisgeschaltet (2)
15 GNDO Masse Ausgänge
12 GNDA Masse Analogeingänge
3.6 CAN, RS232, ERROR, TEST
Pin Potential Bezeichnung Bemerkung
14 CAN1H CAN-Interface 1 (High)
32 CAN1L CAN-Interface 1 (Low)
26 CAN2H CAN-Interface 2 (High) SAE J 1939
25 CAN2L CAN-Interface 2 (Low) SAE J 1939
33 GND Masse
06 RxD RS 232-Interface
(Programmierung)
Pin 03, PC D-Sub (9 pin)
07 TxD RS 232-Interface
(Programmierung)
Pin 02, PC D-Sub (9 pin)
13 ERROR Fehlerausgang BH
24 TEST TEST-Eingang
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
17/32
3.7 Ein-/ Ausgänge
Pin Eingänge Konfiguration Ausgänge Konfiguration diagnosefähig
input / output
relaisgeschaltet
08 %IX0.00 / %IW00 BL A - -  / -
27 %IX0.01 / %IW01 BL A - -  / -
09 %IX0.02 / %IW02 BL A - -  / -
28 %IX0.03 / %IW03 BL A - -  / -
10 %IX0.04 / %IW04 BL A - -  / -
29 %IX0.05 / %IW05 BL A - -  / -
11 %IX0.06 / %IW06 BL A - -  / -
30 %IX0.07 / %IW07 BL A - -  / -
44 %IX0.08 BL %QX0.00 BH   PWM   PWMI - /  VBBO (1)
45 %IX0.09 BL %QX0.01 BH   PWM   PWMI - /  VBBO (1)
46 %IX0.10 BL %QX0.02 BH   PWM   PWMI - /  VBBO (1)
47 %IX0.11 BL %QX0.03 BH   PWM   PWMI - /  VBBO (1)
20 %IX0.12 BL IL - -  / -
02 %IX0.13 BL IL - -  / -
21 %IX0.14 BL IL - -  / -
38 %IX0.15 BL IL - -  / -
36 %IX0.16 BL %QX0.04 BH   PWM   PWMI - /  VBBR (2)
54 %IX0.17 BL %QX0.05 BH   PWM   PWMI - /  VBBR (2)
17 %IX0.18 BL %QX0.06 BH   PWM   PWMI - /  VBBR (2)
53 %IX0.19 BL %QX0.07 BH   PWM   PWMI - /  VBBR (2)
19 %IX0.20 BL/ IL/H - -  / -
55 %IX0.21 BL/ IL/H - -  / -
18 %IX0.22 BL/ IL/H - -  / -
37 %IX0.23 BL/ IL/H - -  / - VBBO (1)
39 %IX0.24 BL/H %QX0.08 BH �/  VBBO (1)
03 %IX0.25 BL/H %QX0.09 BH �/  VBBO (1)
40 %IX0.26 BL/H %QX0.10 BH �/  VBBO (1)
22 %IX0.27 BL/H %QX0.11 BH �/  VBBO (1)
41 %IX0.28 BL/H %QX0.12 BH �/  VBBO (1)
42 %IX0.29 BL/H %QX0.13 BH �/  VBBO (1)
43 %IX0.30 BL/H %QX0.14 BH �/  VBBO (1)
04 %IX0.31 BL/H %QX0.15 BH �/  VBBO (1)
48 %IX0.32 BL %QX0.16 BH PWM �/  VBBR (2)
49 %IX0.33 BL %QX0.17 BH/L H-Bridge �/  VBBR (2)
31 %IX0.34 BL %QX0.18 BH/L H-Bridge �/  VBBR (2)
50 %IX0.35 BL %QX0.19 BH PWM �/  VBBR (2)
51 %IX0.36 BL %QX0.20 BH PWM �/  VBBR (2)
52 %IX0.37 BL %QX0.21 BH/L H-Bridge �/  VBBR (2)

Mobilsteuerung ELMR…
23/32
4.6 Bestellangaben
Artikel Bezeichnung Artikelnummer
ELMR225-***** CAN ohne Software 100035806
4.7 Zubehör
Artikel Bezeichnung Artikelnummer
ELMR225  Abdeckung Abdeckung EC0401 inklusive Kabeldichtung 100036337
4.8 Anschlussbelegung
A B C D E F N2 P/N1
8-polig 4-polig 6-polig
VBB VBBS VBBS OUT0 OUT4 OUT8 VBBS VBBS
IN0 IN4 IN8 GND GND GND GND VBB1
IN1 IN5 IN9 OUT1 OUT5 OUT9 CAN2_H VBB2
GND GND GND GND GND GND CAN2_L GND
GND GND GND OUT2 OUT6 OUT10 CAN1_H
IN2 IN6 IN10 GND GND GND CAN1_L
IN3 IN7 IN11 OUT3 OUT7 OUT11
VBBS VBBS VBBS GND GND GND
4.9 Montage
4.9.1 Montage der Kabeldichtung
� Kabeldichtung von unten in die Aufnahme stecken. Die
Verriegelung rastet hörbar ein.
� Die Kabeldichtung ist im Lieferumfang der Abdeckung
100036337 enthalten
2
1
3
1 Aufnahme für Kabeldichtung
2 Verriegelung
3 Montierte Kabeldichtung
 WICHTIG: Die Kabeldichtung dient nicht zur Zugentlastung der Kabel.
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
24/32
4.9.2 Montage der Abdeckung
Die Abdeckung ist mit einer Einhebelverriegelung
versehen. Die Montage erfolgt ohne Werkzeug.
2
1
3
1 Verriegelungshebel
2 Führungsbügel
3 Aufnahmeschlitze für Führungsbügel
1. Verriegelungshebel der Abdeckung nach vorne
schwenken.
2. Abdeckung schräg auf das Gerät setzen. Die
Führungsbügel im unteren Bereich der Abdeckung dabei in
die vorgesehenen Aufnahmeschlitze stecken.
3. Abdeckung über das Gerät schwenken. Die zwei
Führungsbügel dienen dabei als Drehpunkt.
4. Verriegelungshebel in die Ausgangsposition
zurückschwenken. -> Abdeckung ist verriegelt.
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
25/32
5 ELMR 228 Mastermodul
� Elektrische Daten und Mechanik abgestimmt auf den
mobilen Einsatz
� Programmierung nach IEC 61131-3
� Unter- und Überspannungserkennung
� Diagnosefunktionen für Soft- und Hardware
� Ausgänge kurzschluss- und überlastfest,
diagnosefähig
� CAN-Bus (Master) mit CANopen Protokoll
� Automatische Datensicherung
5.1 Beschreibung
Das Mastermodul ELMR 228 dient als Jobrechner im CAN-
Bus System. Das Modul besitzt bis zu 8 Leistungsaus-

30/32
5.5 Abmessungen
5.6 Bestellangaben
Artikel Bezeichnung Artikelnummer
ELMR 228-***** CAN ohne Software 100036680
5.7 Zubehör
Artikel Bezeichnung Artikelnummer
ELMR228-Abdeckung Abdeckung EC0401 inklusive Kabeldichtung 100036337
5.8 Anschlussbelegung
A B C D E F N2 P/N1
8-polig 4-polig 6-polig
VBBS VBBS OUT0 OUT4 VBBS VBBS
IN0 IN4 GND GND GND VBB1
IN1 IN5 OUT1 OUT5 CAN2_H VBB2
GND GND GND GND CAN2_L GND
GND GND OUT2 OUT6 CAN1_H
IN2 IN6 GND GND CAN1_L
IN3 IN7 OUT3 OUT7 OUT11
VBBS VBBS GND GND GND
5.8.1 Abkürzungen
VBB1 = Versorgung OUT 0 … 3
VBB2 = Versorgung OUT 4 … 7
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
31/32
5.9 Montage
5.9.1 Montage der Kabeldichtung
� Kabeldichtung von unten in die Aufnahme stecken. Die
Verriegelung rastet hörbar ein.
� Die Kabeldichtung ist im Lieferumfang der Abdeckung
100036337 enthalten
2
1
3
1 Aufnahme für Kabeldichtung
2 Verriegelung
3 Montierte Kabeldichtung
 WICHTIG: Die Kabeldichtung dient nicht zur Zugentlastung der Kabel.
5.9.2 Montage der Abdeckung
Die Abdeckung ist mit einer Einhebelverriegelung verse
hen. Die Montage erfolgt ohne Werkzeug.
2
1
3
1 Verriegelungshebel
2 Führungsbügel
3 Aufnahmeschlitze für Führungsbügel
1. Verriegelungshebel der Abdeckung nach vorne schwen
ken.
2. Abdeckung schräg auf das Gerät setzen. Die Führungs
bügel im unteren Bereich der Abdeckung dabei in die
vorgesehenen Aufnahmeschlitze stecken.
3. Abdeckung über das Gerät schwenken. Die zwei Füh
rungsbügel dienen dabei als Drehpunkt.
4. Verriegelungshebel in die Ausgangsposition zurück
schwenken -> Abdeckung ist verriegelt.
100-P-700068-D-00/02.2022
Mobilsteuerung ELMR…
32/32
� 2022 by Bucher Hydraulics GmbH, D-79771 Klettgau
Alle Rechte vorbehalten.